
ИПС "ЭТАЛОН" 6.1  18.01.2012 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО 
ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

15 октября 2003 г. № 128 
 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ НОРМАТИВНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО 
САНИТАРНОГО ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

[Изменения и дополнения: 
Постановление Главного государственного санитарного 
врача Республики Беларусь от 20 апреля 2006 г. № 48 
(зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/14371 от 
03.05.2006 г.) <W20614371>]. 
 
В целях упорядочения нормативных правовых актов, 

регламентирующих проведение государственной гигиенической 
регламентации и регистрации продукции, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Признать утратившими силу: � 
 
 
постановление Главного государственного санитарного врача 

Республики Беларусь от 19 декабря 2000 г. № 85 "Об утверждении перечней 
продукции, государственную гигиеническую регистрацию которой 
осуществляют областные центры гигиены и эпидемиологии" (Национальный 
реестр правовых актов Республики Беларусь, 2001 г., № 14, 8/4705); 

постановление Главного государственного санитарного врача 
Республики Беларусь от 15 мая 2001 г. № 35 "О внесении дополнений в 
Положение о порядке осуществления государственной гигиенической 
регламентации и регистрации химических и биологических веществ, 
материалов и изделий из них, продукции производственно-технического 
назначения, товаров для личных (бытовых) нужд, продуктов питания на 
территории Республики Беларусь, в перечень продукции, подлежащей 
государственной гигиенической регистрации, в перечень продукции, 
государственную гигиеническую регистрацию которой осуществляют 
Витебский и Гродненский областные центры гигиены и эпидемиологии, в 
перечень продукции, государственную гигиеническую регистрацию которой 
осуществляют Брестский, Гомельский и Могилевский областные центры 
гигиены и эпидемиологии" (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2001 г., № 56, 8/6193). 

 
Главный государственный санитарный врач 
Республики Беларусь                                                                 В.И.Ключенович 
 


